
KVIETIMAS TEIKTI PARAIŠKAS – EACEA/18/13 

dėl veiksmų programos Erasmus Mundus 2009–2013 

Įgyvendinimo 2014 metais 

(2013/C 342/05) 

Programos tikslai 

2008 m. gruodžio 16 d. Sprendimu Nr. 1298/2008/EB ( 1 ) Europos Parlamentas ir Taryba sukūrė veiksmų 
programą Erasmus Mundus 2009–2013. Erasmus Mundus programos bendrasis tikslas – skatinti Europos 
aukštąjį mokslą, padėti atverti daugiau ir geresnių karjeros perspektyvų studentams ir skatinti kultūrų 
tarpusavio supratimą bendradarbiaujant su trečiosiomis šalimis, atsižvelgiant į Europos Sąjungos išorės 
politikos tikslus siekiant prisidėti prie tvarios trečiųjų šalių plėtros aukštojo mokslo srityje. 

Konkretūs programos uždaviniai yra tokie: 

— skatinti struktūriškai apibrėžtą aukštojo mokslo institucijų bendradarbiavimą ir didinti aukštos kokybės 
pasiūlą aukštojo mokslo srityje, turinčią savitą europinę pridėtinę vertę, kuri būtų patraukli Europos 
Sąjungoje ir už jos ribų, siekiant sukurti kompetencijos centrus, 

— prisidėti prie abipusio visuomenės turtinimo keliant vyrų ir moterų kvalifikaciją, kad jie turėtų darbo 
rinkos reikalavimus atitinkančių įgūdžių bei plačias pažiūras ir tarptautinę patirtį, skatinant gabiausių 
studentų ir mokslininkų iš trečiųjų šalių judumą, kad šie galėtų įgyti kvalifikaciją ir (arba) patirties 
Europos Sąjungoje, ir gabiausių Europos studentų ir akademikų judumą į trečiąsias šalis, 

— prisidėti prie žmogiškųjų išteklių ir trečiųjų šalių aukštojo mokslo institucijų tarptautinio bendradarbia
vimo vystymo, užtikrinant didesnį judumą tarp Europos Sąjungos ir trečiųjų šalių, 

— padaryti aukštąjį mokslą Europoje lengviau prieinamą ir stiprinti jo įvaizdį ir žinomumą pasaulyje, taip 
pat jo patrauklumą trečiųjų šalių ir Europos Sąjungos piliečiams. 

Erasmus Mundus programos vadovas ir atitinkamos paraiškų formos, susijusios su atitinkamais veiksmais, 
pateiktos šiuo adresu: 

http://eacea.ec.europa.eu/erasmus_mundus/funding/higher_education_institutions_en.php 

A. 2 veiksmas – Erasmus Mundus partnerystės 

Pranešimas 

Skelbiamas kvietimas teikti paraiškas su ribojamąja nuostata dėl finansavimo, numatyto 10 daliai (Pietų 
Afrika) ir dėl dalies finansavimo 7 ir 8 dalims (Lotynų Amerikos regionų), t. y. finansavimui, kuris bus 
skiriamas ES judumui į trečiąsias šalis. Dotacijos projektams pagal 10 dalį ir finansavimas ES judumui pagal 
7 ir 8 dalis skiriamos Europos Komisijai priėmus atitinkamus sprendimus. 

Šiuo veiksmu siekiama skatinti struktūriškai apibrėžtą Europos ir trečiųjų šalių aukštojo mokslo institucijų 
bendradarbiavimą sudarant palankias judumo sąlygas visų studijų pakopų aukštojo mokslo studentams 
(paskutinio kurso studentams ir magistrams), doktorantams ir doktorantūros studijas baigusiems studentams, 
tyrėjams, akademiniams ir administraciniams darbuotojams (ne visiems regionams ir ne visiems pa
siūlymams gali būti numatyti visų tipų judumo srautai).

LT 2013 11 22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 342/5 

( 1 ) OL L 340, 2008 12 19, p. 83.

http://eacea.ec.europa.eu/erasmus_mundus/funding/higher_education_institutions_en.php


2 veiksmą – Erasmus Mundus partnerystė (EMA2) – sudaro dvi gijos: 

— Erasmus Mundus 2 veiksmas – 1 GIJA – Partnerystės su šalimis, įtrauktomis į ENPI, DCI, IPA ir ICI (ICI +) 
priemones ( 1 ), 

— Erasmus Mundus 2 veiksmas – 2 GIJA – Partnerystės su šalimis ir teritorijomis, įtrauktomis į bendradar
biavimo su pramoninėmis šalimis priemonę (ICI). 

A.1. Reikalavimus atitinkantys kandidatai, šalys ir partnerystės sudėtis 

Kandidatams ir partnerystės sudėčiai keliami reikalavimai nurodyti Programos vadovo 6.1.2.a skyriuje 
(EMA2-1 GIJAI) ir 6.2.2.a skyriuje (EMA2-2 GIJAI), taip pat su kvietimu teikti paraiškas EACEA/18/13 
susijusių gairių 5.4.1 skyriuje (EMA2-1 GIJAI) ir 5.4.2 skyriuje (EMA2-2 GIJAI). 

A.2. Reikalavimus atitinkanti veikla 

Reikalavimus atitinkanti veikla nurodyta Programos vadovo 6.1.2.b skyriuje (EMA2-1 GIJAI) ir 6.2.2.b 
skyriuje (EMA2-2 GIJAI), taip pat su kvietimu teikti paraiškas EACEA/18/13 susijusių gairių 5.4.1 skyriuje 
(EMA2-1 GIJAI) ir 5.4.2 skyriuje (EMA2-2 GIJAI). 

A.3. Sutarčių sudarymo kriterijai 

— Paraiškos, susijusios su EMA2-1 GIJA, bus vertinamos remiantis šiais sutarčių sudarymo kriterijais: 

Kriterijai Svarba 

1. Aktualumas 25 % 

2. Kokybė 65 % 

2.1. Partnerystės sudėtis ir bendradarbiavimo mechanizmai 20 % 

2.2. Judumo organizavimas ir įgyvendinimas 25 % 

2.3. Studentams/personalui skirtos priemonės ir vėlesnis jų taikymas 20 % 

3. Tvarumas 10 % 

Iš viso 100 % 

— Paraiškos, susijusios su EMA2-2 GIJA, bus vertinamos remiantis šiais sutarčių sudarymo kriterijais: 

Kriterijai Svarba 

1. Aktualumas 25 % 

2. Indėlis į kompetenciją 25 % 

3. Kokybė 50 % 

3.1. Partnerystės sudėtis ir bendradarbiavimo mechanizmai 15 % 

3.2. Judumo organizavimas ir įgyvendinimas 20 % 

3.3. Studentams/personalui skirtos priemonės ir vėlesnis jų taikymas 15 % 

Iš viso 100 %

LT C 342/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 11 22 

( 1 ) ENPI – Europos kaimynystės ir partnerystės priemonė. 
DCI – Vystomojo bendradarbiavimo priemonė. 
IPA – Pasirengimo narystei pagalbos priemonė. 
ICI – bendradarbiavimo su pramoninėmis ir kitomis dideles pajamas gaunančiomis šalimis ir teritorijomis priemonė. Į 
ją įeina žmonių tarpusavio ryšių skatinimas, kuriuo papildomas Erasmus Mundus 2 veiksmas ir, atsižvelgiant į 2011 m. 
gruodžio mėn. priimtą persvarstytą ICI, pagal šią priemonę taip pat remiamas Europos Sąjungos studentų ir akade
minio personalo judumas į trečiąsias šalis (ICI + pagal atitinkamas dalis).



A.4. Biudžetas 

Bendras projektams pagal šį kvietimą teikti paraiškas skirtas biudžetas yra maždaug 78 657 500 EUR. 
Siekiama, kad būtų užtikrintas bent 2 808 asmenų judumas. 

EMA2-1 GIJAI skirtas biudžetas yra 73 457 500 EUR, kuriuo siekiama, kad būtų užtikrintas bent 2 696 
asmenų judumas; į jį įeina ICI + priemonei, pagal kurią skatinamas judumas į trečiąsias šalis, kurioms 
taikoma DCI priemonė, skirtas biudžetas, siekiantis 12 300 000 EUR, ir kuria siekiama, kad būtų užtikrintas 
bent 381 asmens judumas. 

EMA2-2 GIJAI skirtas biudžetas yra 5 200 000 EUR. Siekiama, kad būtų užtikrintas bent 112 asmenų 
judumas. 

A.5. Galutinė paraiškų pateikimo data 

Galutinė paraiškų pagal „Erasmus Mundus 2 veiksmą – Partnerystės“ pateikimo data – 2014 m. kovo 3 d. 
12.00 val. (vidurdienis) Vidurio Europos laiku. 

Vykdomoji agentūra sukūrė elektroninę visų paraiškų teikimo sistemą. Pagal šį kvietimą teikti paraiškas 
paraiškos teikėjai turi siųsti savo paraiškas naudodami elektroninę formą, kuri bus skelbiama nuo 2014 m. 
vasario mėn. 

Tik elektroniniu būdu pateiktos paraiškos (įskaitant priedus) bus laikomos atitinkančiomis oficialius reika
lavimus. 

Iki galutinės paraiškų pateikimo datos toliau nurodytu adresu papildomai kaip atsarginę kopiją privaloma 
pateikti vieną elektroninei paraiškai (įskaitant priedus) tapačią popierinę paraiškos kopiją. 

Education, Audiovisual and Culture Executive Agency 
Call for proposals EACEA/18/13 — Action 2 
BOU 02/029 
Avenue du Bourget/Bourgetlaan 1 
1049 Bruxelles/Brussel 
BELGIQUE/BELGIË 

Bus priimtos tik tos paraiškos, kurios bus pateiktos iki nurodytos galutinės datos, laikantis visų atitinkamose 
formose nustatytų reikalavimų. Paraiškos, pateiktos tik popierine forma, faksu ar tiesiogiai elektroniniu 
paštu, vertinamos nebus.

LT 2013 11 22 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 342/7


	Kvietimas teikti paraiškas – EACEA/18/13 dėl veiksmų programos Erasmus Mundus 2009–2013 Įgyvendinimo 2014 metais (2013/C 342/05)

